ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWANDERLEY BARROSO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete: 15. E-mail: wanderleysoaresbarroso@gmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br
Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 512/2024.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA A DIRETORA

DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) – MAYSA PINHEIRO

MONTEIRO, SOLICITANDO ESTRUTURAÇÃO E AMPLIAÇÃO NO POÇO

ARTESIANO DO DISTRITO DE CAVIANA E AQUISIÇÃO DE MAIS UMA CAIXA

D’ÁGUA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Segundo as reivindicações dos moradores do Distrito de Caviana o poço

artesiano que distribui água aos residentes da localidade, necessita decorrer ao processo de

estruturação e ampliação, visto que os moradores estão tendo dificuldade no recebimento de

água, devido à insuficiência da caixa d’água.

Dessa maneira, requeiro providências pertinentes, para que essa situação seja

resolvida, considerando a importância da disponibilização de água às famílias da localidade,

sendo que isto é um item básico de sobrevivência humana.

Posto isto, conto com o apoio e a sensibilidade das autoridades destacadas no

expediente.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 14 de março de 2024.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

1º Secretário da CMM

http://www.manacapuru.am.leg.br
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br